²² Buhârî, *Sahîh*, (30) Savm, 55, 59; Suyûtî, *Dürri'l-Mensûr*, II, 198-199. Ayrıca bkz. Suyûtî, *a.e.*, II, 192.

²³ Hâzin, *Lübâbu't-Te'vil*, II, 244; İbn Kesîr İsmâil b. Ömer (v. 774), *Tefsîru'l-Kur'âni'l-Azîm*, Riyad, Dâru Tîbe, 1999, III, 468; Mahmûd b. Abdillâh el-Âlûsî, (v. 1270/1854), *Rûhu'l-Meânî fî Tefsîri'l-Kur'âni'l-Azîm ve's-Sebî'l-Mesânî*, Beyrut, Dâru İhyâi't-Türâsî'l-Arabî, t.y., IX, 43. Hz. İsa'nın da kırk günlük benzer bir oruç tuttuğuna dair bilgi için bkz. Matta, 4: 1-4.

²⁴ Suyûtî, *Dürri'l-Mensûr*, II, 224-225.

²⁵ İbn Ebî Hâtim, *Tefsîr*, I, 304. Ayrıca bkz.

- ALALU, Suzan vd.: *Yahudilikte Kavram ve Değerler: Dinsel Bayramlar-Dinsel Kavramlar-Dinsel Gereçler*, İstanbul, Gözlem Gazetecilik Basın ve Yayın, 1996.
- ALÎ HATÎB: *es-Sıyâm mine'l-Bidâye hatta'l-İslâm*, Kahire, Mektebetü'l-Külliyâtî'l-Ezheriyye, t.y.
- ÂLÛSÎ, Mahmûd b. Abdillâh (v. 1270/1854): *Rûhu'l-Meânî fi Tefsîri'l-Kur'âni'l-Azîm ve's-Sebi'l-Mesânî*, Beyrut, Dâru İhyâi't-Türâsi'l-Arabî, t.y.
- ÂLÛSÎ, Mahmûd Şükrî b. Abdillâh (v. 1924 m.): *Bülûğu'l-Ereb fi Marifeti Ahvâli'l-Arab*, tsh. Muhammed Behçet el-Eserî, 2. Baskı, y.y., t.y.

- ATEŞ, Ali Osman: “İslâm Orucunun Menşei ile İlgili Olarak Hz.